
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  CONSILIUL LOCAL AL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                  STAȚIUNE TURISTICĂ DE INTERES LOCAL 

    HOTĂRÂREA 
              nr. 34 din 30.03.2021 

 
- privind aprobarea revocării Hotărârii Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 19 din 

28.02.2020 - privind aprobarea participării Unității Administrativ – Teritoriale Comuna Vama Buzăului 
la capitalul social al Societății Comerciale S.C. Hidro – Sal Com S.R.L. 

 
Consiliul Local al comunei Vama Buzăului, 
Întrunit în şedinţă ordinară la data de 30.03.2021; 
Analizând proiectul de hotărâre iniţiat de Viceprimarul comunei Vama Buzăului, referatul de aprobare al 

acestui proiect de hotărâre și văzând raportul întocmit de către secretarul general al comunei Vama Buzăului, 
precum și avizele comisiilor de specialitate nr. 1, nr. 2 și nr. 3; 

Cunsocând faptul că Hotărârea Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 19 din 28.02.2020 - 
privind aprobarea participării Unității Administrativ – Teritoriale Comuna Vama Buzăului la capitalul social al 
Societății Comerciale S.C. Hidro – Sal Com S.R.L. nu a fost pusă în aplicare, deci nu a produs efecte juridice și 
în contextul intervenirii unor noi modificări a numărului asociaților și implicit a numărului de părți sociale 
deținute de fiecare asociat la S.C. Hidro – Sal Com S.R.L.; 

În conformitate cu  prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată (r2), cu modificările și completările ulterioare și ale Legii nr. 554/2004 
a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

Având în vedere prevederile art. 129, alin. (2), lit. ,,d” din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ; 

În temeiul prevederilor art. 139, alin. (3) şi art. 196, alin. (1), lit. ,,a” din din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ;   

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1: Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 19 din 28.02.2020 
- privind aprobarea participării Unității Administrativ – Teritoriale Comuna Vama Buzăului la capitalul social 
al Societății Comerciale S.C. Hidro – Sal Com S.R.L.. 
 

Art.2: Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului general al 
comunei, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului Judeţului 
Braşov, Biroului buget-contabilitate, taxe şi impozite, colectare creanţe, patrimoniu, S.C. Hidro -  Sal Com 
S.R.L. şi se aduce la cunoştinţă publică. 
 

                       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                         Sergiu Oliver BORCEA 
                                                                                                                          Contrasemnează pentru legalitate, 
                                        SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,  
                                                                                                                              Adrian Constantin GĂITAN 
 
 

- 13 consilieri în funcţie; 
- 13 consilieri prezenţi; 
- 13 voturi ,,pentru”. 


